il 1Doc

CAPITAL DA AGRICULTURA FAMILIAR
Oficio 171/2024

De: Mauricio G. - GAB
Para: Camara Municipal de Vereadores

Data: 12/01/2024 as 11:52:49

Setores envolvidos:

GAB, GAB - PREFEITO MUNICIPAL

Resposta ao Pedido de Informacodes n2 147/2023

Sr. Presidente,

Srs. Vereadores;

Ao cumprimenta-los cordialmente, venho, por meio deste, encaminhar resposta da Gestora do Hospital de Caridade
de Cangucu ao pedido de informagdes feito pelo Senhor Vereador Arion Luiz Borges Braga-PP, sob protocolo da
Casa de numero 147/2023, em anexo seguem as informagdes ao solicitado.

Sem mais para o momento despego-me permanecendo a disposigao.

Atenciosamente,

Mauricio Gonzaga Gongalves
Assessor Especial do Gabinete do Prefeito

Anexos:
Oficio_05_2024_Resposta_Ped_informacao_n_147_23_Ver_Arion_09_01_24.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cangucu.ldoc.com.br/verificacao/997C-0BE5-05C2-494D e informe o cédigo 997C-0BE5-05C2-494D

Assinado por 1 pessoa: CLEDEMIR DE OLIVEIRA GONGALVES
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Cddigo para verificacdo: 997C-0BE5-05C2-494D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 CLEDEMIR DE OLIVEIRA GONGALVES (CPF 791.XXX.XXX-15) em 12/01/2024 11:54:10 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cangucu.1doc.com.br/verificacao/997C-0BE5-05C2-494D
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HOSPITAL DE CARIDADE DE CANGUCU
Rua José Albano de Souza, 140
Cangucu /RS — Fone: (53) 3252-1100

Oficio n° 05/2024 - HCC Cangugu, 09 de janeiro de 2024.

De: Hospital de Caridade de Cangugu/RS
Para: Gabinete Prefeitura

Assunto: Resposta Pedido de Informacdes n° 147/2023

Prezados Senhores,
Em resposta ao Pedido de InformagGes n° 147/2023, encaminhada pelo Vereador Arion Luiz

Borges Braga, segue as informacdes abaixo:

1. Quanto a Prefeitura repassou ao Hospital de Caridade de Cangucu no ano de
20237 Enviar comprovantes;

No ano de 2023 foi repassado da prefeitura o valor total de R$11.363.658,52 para 0
HCC. Nao recebemos comprovante, apenas o envio dos recursos. Os relatorios dos repasses estao
disponiveis no Portal Transparéncia no site da prefeitura municipal.

2. Quanto o HCC recebeu de repasses do Estado no ano de 2023? Enviar

comprovantes;

No ano de 2023 foi repassado através do contrato do estado o valor total de
R$12.158.998,97 para o HCC, contemplando repasses estaduais e federais. Ndo recebemos
comprovante, apenas 0 envio dos recursos. Os relatdrios dos repasses estdo disponiveis no site da
secretaria Estadual da Saude — portal pagamento.

3. Quanto o0 HCC recebeu de repasses da Unido no ano de 2023? Enviar
comprovantes;

Respondido no item anterior.
4. Quanto o Hospital recebeu de recursos através de emendas parlamentares no

ano de 2023? Enviar comprovantes;

No ano de 2023 foi repassado o valor total de R$1.951.000,00 de emendas
parlamentares. N@o recebemos comprovante, apenas o envio dos recursos. Os relatérios dos
repasses estdo disponiveis no site da secretaria Estadual da Saude — portal pagamento.

5. Quantos funcionarios tem o Hospital de Caridade de Cangucu hoje, sejam eles

de carteira assinada ou contratados?
Na presente data 0 HCC conta com 247 funcionarios, destes 10 estdo afastados por
licenca. Os mesmos séo contratados por CLT.

6. Enviar listagem contendo todo o quadro de funcionarios do HCC, com nome,
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funcéo e carga horaria de cada um;

Por se tratar de dados sensiveis, ndo podemos fornecer a listagem com as informacdes
solicitadas conforme Lei Geral de Protecéo de Dados (LGPD).

7. Qual o montante, mensal, gasto com a folha de pagamento do hospital?
O montante gasto médio mensal da folha de pagamento incluindo encargos sociais € de
R$795.892,00.

Sem mais, despeco-me reiterando votos de elevada estima e consideracéo.

Atenciosamente,
MIRIAM LISIANE RADTKE Assinado de forma digital por
MIRIAM LISIANE RADTKE
NEUTZLING:0066353904 NEUTZLING:00663539048
8 Dados: 2024.01.10 14:36:37 -03'00'

Miriam Lisiane Radtke Neutzling
Gestora Administrativa



